
                    
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

     28.01.2021   № 281 
 
О внесении изменений и дополнений  в 
решение Совета народных депутатов 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района от 
18.12.2020 года № 271 «О бюджете 
муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского района 
Владимирской области  на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
В соответствии со статьей 23 Устава, рассмотрев ходатайство 

администрации муниципального образования Степанцевское Вязниковского 
района об уточнении бюджета муниципального образования Степанцевское  на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет народных депутатов 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского района от 18.12.2020 года № 271 «О 
бюджете муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1 прогнозируемый объем доходов на 2021 год 18359,3 тыс. руб., из них 

налоговые и неналоговые доходы 4243,5 тыс. руб.,  финансовая помощь из 
областного бюджета 4176,9 тыс. руб., в том числе целевые субсидии 3940,5 тыс. 
руб., целевые субвенции  236,4 тыс. руб.; финансовая помощь из районного 
бюджета 9938,9 тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений из районного Фонда финансовой 
поддержки 7205,4 тыс. руб.; иные межбюджетные трансферты 2733,5 тыс. руб.;  

- общий объём расходов в сумме 28394,1 тыс. руб.; 
- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 10034,8 тыс. руб.; 
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2022 года 

в размере 0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс. руб.; 

- дорожный фонд в сумме 1190,0 тыс. руб.» 
1.2. Дополнить решение пунктом 17 следующего содержания:  
«17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  
согласно приложению № 9 к настоящему решению». 



  

 
1.3. Пункты 17,18 считать пунктами 18,19 соответственно.» 
2. Приложения №№ 3,4,5,6 изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 3,4,5,6  к настоящему решению. 
3. Решение Совета народных депутатов муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области от 18.12.2020                    
№ 271 «О бюджете муниципального образования Степанцевское Вязниковского 
района Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2021 и 2023 
годов» дополнить приложением № 9. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального  
опубликования. 

 
 

      Глава муниципального образования,  
председатель Совета народных депутатов                                  Е.В. Павлова 

 



(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 7648,5 7373,1 7373,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 5678,6 5678,6 5678,6
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 0106 200,0 200,0 200,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 351,9 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 2,0 2,0 2,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1416,0 1492,5 1492,5
Национальная оборона 0200 236,4 238,7 247,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 236,4 238,7 247,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 235,7 235,7 235,7
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 0310 223,7 223,7 223,7
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 12,0 12,0 12,0
Национальная экономика 0400 1553,0 1553,0 1553,0
Общеэкономические вопросы 0401 31,0 31,0 31,0
Водное хозяйство 0406 1,0 1,0 1,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1190,0 1190,0 1190,0
Связь и информатика 0410 329,0 329,0 329,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,0 2,0 2,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 16009,0 13197,6 3690,7
Жилищное хозяйство 0501 14333,7 11407,5 1865,2
Коммунальное хозяйство 0502 10,0 10,0 10,0
Благоустройство 0503 1665,3 1780,1 1815,5

Охрана окружающей среды 0600 30,0 30,0 30,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0 30,0 30,0
Образование 0700 1,0 1,0 1,0
Молодежная политика 0707 1,0 1,0 1,0
Культура, кинематография 0800 2445,9 2445,9 2445,9
Культура 0801 2089,6 2089,6 2089,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 356,3 356,3 356,3
Социальная политика 1000 168,0 168,0 168,0
Пенсионное обеспечение 1001 168,0 168,0 168,0
Физическая культура и спорт 1100 66,6 66,6 66,6
Физическая культура 1101 66,6 66,6 66,6
Итого расходов 0000 28394,1 25309,6 15811,5

         Степанцевское Вязниковского района Владимирской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам классификации 

расходов

наименование
Раздел/ 
подразд

ел

План на 2023 
год    

План на 2021 
год    

План на 2022 
год    

Приложение № 3
 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Степанцевское
от 28.01.2021  № 281

          Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования



(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 7648,5 7373,1 7373,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 5678,6 5678,6 5678,6
Администрация муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района             0104 99900А1000 000 4839,0 4839,0 4839,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 99900А1100 100 4835,0 4835,0 4835,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99900А1100 120 4835,0 4835,0 4835,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0104 99900А1900 200 3,0 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 99900А1900 240 3,0 3,0 3,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 99900А1900 800 1,0 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99900А1900 850 1,0 1,0 1,0
Глава местной администрации муниципального образования
Степанцевское 0104 99900Г1100 000 762,2 762,2 762,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0104 99900Г1100 100 762,2 762,2 762,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99900Г1100 120 762,2 762,2 762,2

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Степанцевское на
2020-2023 годы» 0104 0100000000 000 75,4 75,4 75,4
Расходы на материально-техническое обеспечение
муниципальной службы, создание оптимальных условий для
результативной и высокоэффективной служебной деятельности
персонала, улучшение условий труда 0104 01000Р1000 000 62,0 62,0 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0104 01000Р1000 200 62,0 62,0 62,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 01000Р1000 240 62,0 62,0 62,0
Расходы на повышение квалификации обучения муниципальных служащих
администрации 0104 01000Р2000 000 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0104 01000Р2000 200 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 01000Р2000 240 10,0 10,0 10,0
Представительские расходы и участие в мероприятиях Ассоциации "Совет
муниципальных образований Владимирской области" 0104 01000Р3000 000 3,4 3,4 3,4
Иные бюджетные ассигнования 0104 01000Р3000 800 3,4 3,4 3,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01000Р3000 850 3,4 3,4 3,4

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в
администрации муниципального образования Степанцевское на
2020-2023 годы» 0104 0200000000 000 2,0 2,0 2,0
Расходы на разработку и тиражирование методических и
информационно-разъяснительных материалов об
антикоррупционных стандартах поведения для муниципальных
служащих 0104 0200002000 000 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0104 0200002000 200 2,0 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 0200002000 240 2,0 2,0 2,0

наименование Раздел,по
драздел Целевая статья Вид 

расхода
Всего расходов 

на 2023 год 
Всего расходов 

на 2021 год 
Всего расходов 

на 2022 год 

Приложение № 4

муниципального образования Степанцевское
от 28.01.2021  № 281

Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования   Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам, подгруппам видов расходов  классификации расходов

к решению Совета народных депутатов



1 2 3 4 5 6 7

наименование Раздел,по
драздел Целевая статья Вид 

расхода
Всего расходов 

на 2023 год 
Всего расходов 

на 2021 год 
Всего расходов 

на 2022 год 

Обеспечение деят ельност и финансовых,налоговых и 
т аможенных органов и органов финансового 
(финансовго-бюджет ного) надзора 0106 0000000000 000 200,0 200,0 200,0
Межбюджет ные т рансферт ы бюджет ам муниципальных
районов из бюджет ов поселений и межбюджет ные т рансферт ы 
бюджет ам поселений из бюджет ов муниципальных районов на
осущест вление част и полномочий по решению вопросов
мест ного значения в соот вет ст вии с заключенными
соглашениями 0106 99900Т0000 000 200,0 200,0 200,0
Межбюджетные трансферты 0106 99900Т0000 500 200,0 200,0 200,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 99900Т0000 540 200,0 200,0 200,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 351,9 0,0 0,0
Расходы на проведение выборов в муниципальном образовании 
Степанцевское  "Территориальная избирательная комиссия Вязниковского 
района" 0107 9990000400 000 351,9 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0107 9990000400 800 351,9 0,0 0,0
Специальные расходы 0107 9990000400 880 351,9 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 2,0 2,0 2,0
Резервные фонды 0111 99900Р9000 000 2,0 2,0 2,0
Резервные фонды местных администраций 0111 99900Р9000 000 2,0 2,0 2,0

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных
ситуаций в муниципальном образовании Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области 0111 99900Р9000 000 2,0 2,0 2,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 99900Р9000 800 2,0 2,0 2,0
Резервные средства 0111 99900Р9000 870 2,0 2,0 2,0

Другие общегосударст венные вопросы 0113 0000000000 000 1416,0 1492,5 1492,5
Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0000000000 000 1416,0 1492,5 1492,5
Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
Степанцевское, и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2019-2023 годы" 0113 0300000000 000 1416,0 1492,5 1492,5

Расходы на содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Степанцевское и
приобретение имущества в муниципальную собственность 0113 0300003000 000 1416,0 1492,5 1492,5
в том числе:

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0113 0300003000 200 1346,0 1422,5 1422,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 0300003000 240 1346,0 1422,5 1422,5
Иные бюджетные ассигнования 0113 0300003000 800 70,0 70,0 70,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0300003000 850 70,0 70,0 70,0

Национальная оборона 0200 0000000000 000 236,4 238,7 247,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 236,4 238,7 247,5
Осуществление первичного воинского учета на территории,
где отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции из
областного бюджета 0203 9990051180 000 236,4 238,7 247,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 195,3 195,3 195,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9990051180 120 195,3 195,3 195,3

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 41,1 43,4 52,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 41,1 43,4 52,2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 0000000000 000 235,7 235,7 235,7
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность 0310 0000000000 000 223,7 223,7 223,7
Муниципальные программы муниципальных образований 0310 0000000000 000 223,7 223,7 223,7
Муниципальная программа"Обеспечение охраны жизни людей на
водных объектах муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области в летний период
2019-2023 годов" 0310 0400000000 000 53,7 53,7 53,7
Расходы на обеспечение охраны жизни людей на водных объектах 
муниципального образования Степанцевское 0310 0400004000 000 53,7 53,7 53,7



1 2 3 4 5 6 7

наименование Раздел,по
драздел Целевая статья Вид 

расхода
Всего расходов 

на 2023 год 
Всего расходов 

на 2021 год 
Всего расходов 

на 2022 год 

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0310 0400004000 200 53,7 53,7 53,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0310 0400004000 240 53,7 53,7 53,7

Муниципальная программа "Пожарная безопасность
муниципального образования Степанцевское на 2019-2023 годы" 0310 0500000000 000 170,0 170,0 170,0
Расходы на пожарную безопасность в муниципальном
образовании Степанцевское 0310 0500005000 000 170,0 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0310 0500005000 200 170,0 170,0 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0310 0500005000 240 170,0 170,0 170,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 12,0 12,0 12,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0314 0000000000 000 12,0 12,0 12,0

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское
сельское поселение Вязниковского района на 2021-2023 годы" 0314 0600000000 000 2,0 2,0 2,0
Расходы на профилактику преступлений и правонарушений в
муниципальном образовании Степанцевское 0314 0600006000 000 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0314 0600006000 200 2,0 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0600006000 240 2,0 2,0 2,0

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан
муниципального образования Степанцевское на 2020 – 2023
годы» 0314 0700000000 000 10,0 10,0 10,0
Расходы на патриотическое воспитание граждан в муниципальном
образовании Степанцевское 0314 0700007000 000 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0314 0700007000 200 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0700007000 240 10,0 10,0 10,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 1553,0 1553,0 1553,0
Общеэкономические вопросы 0401 0000000000 000 31,0 31,0 31,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0401 0000000000 000 31,0 31,0 31,0
Муниципальная программа "Организация общественных работ
в муниципальном образовании Степанцевское на 2019-2023
годы" 0401 0800000000 000 31,0 31,0 31,0
Расходы на организацию общественных работ в муниципальном
образовании Степанцевское 0401 0800008000 000 31,0 31,0 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0401 0800008000 200 31,0 31,0 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0401 0800008000 240 31,0 31,0 31,0

Водное хозяйство 0406 0000000000 000 1,0 1,0 1,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0406 0000000000 000 1,0 1,0 1,0

Муниципальная программа "Безопасность гидротехнических
сооружений, находящихся на территории муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района
Владимирской области на 2018-2023 годы" 0406 0900000000 000 1,0 1,0 1,0
Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию
гидротехнических сооружений 0406 0900009000 000 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0406 0900009000 200 1,0 1,0 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0406 0900009000 240 1,0 1,0 1,0

Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 0409 0000000000 000 1190,0 1190,0 1190,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0409 0000000000 000 1190,0 1190,0 1190,0

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие
сети автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории муниципального образования
Степанцевское  на 2019-2023 годы" 0409 1000000000 000 1190,0 1190,0 1190,0

Расходы на дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории
муниципального образования Степанцевское 0409 1000010000 000 1190,0 1190,0 1190,0



1 2 3 4 5 6 7

наименование Раздел,по
драздел Целевая статья Вид 

расхода
Всего расходов 

на 2023 год 
Всего расходов 

на 2021 год 
Всего расходов 

на 2022 год 

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0409 1000010000 200 1190,0 1190,0 1190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0409 1000010000 240 1190,0 1190,0 1190,0

Связь и информатика 0410 0000000000 000 329,0 329,0 329,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0410 0000000000 000 329,0 329,0 329,0
Муниципальная программа "Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2019-2023
годы" 0410 1100000000 000 329,0 329,0 329,0
Расходы на информатизацию в муниципальном образовании
Степанцевское 0410 1100011000 000 329,0 329,0 329,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0410 1100011000 200 329,0 329,0 329,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0410 1100011000 240 329,0 329,0 329,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2,0 2,0 2,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0412 0000000000 000 2,0 2,0 2,0

Муниципальная программа "Создание условий для развития
малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Степанцевское на 2021-2023 годы" 0412 1200000000 000 2,0 2,0 2,0
Расходы на создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании
Степанцевское 0412 1200012000 000 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0412 1200012000 200 2,0 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 1200012000 240 2,0 2,0 2,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 16009,0 13197,6 3690,7
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 14333,7 11407,5 1865,2
Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 14333,7 11407,5 1865,2
Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном образовании
Степанцевское на 2019-2023 годы" 0501 1300000000 000 500,0 500,0 500,0
Расходы на реконструкцию, капитальный ремонт многоквартирных
домов и содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном образовании Степанцевское 0501 1300013000 000 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0501 1300013000 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0501 1300013000 240 500,0 500,0 500,0

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда, расположенного на территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского
района, в 2019-2025 годах" 0501 2000000000 000 13833,7 10907,5 1365,2

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет субсидии на обеспечение проживающих в
непригодном жилищном фонде граждан жилыми помещениями 0501 2000009702 000 0,0 1174,3 1303,6
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0501 2000009702 400 0,0 1174,3 1303,6
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества
в государственную (муниципальную) собственность 0501 2000009702 412 0,0 1174,3 1303,6

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилого фонда (разница в площадях) 0501 2000049000 000 3955,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0501 2000049000 400 3955,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества
в государственную (муниципальную) собственность 0501 2000049000 412 3955,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Преселение граждан из аварийного
жилищного фонда 0501 200F300000 000 9878,7 9733,2 61,6
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет субсидии на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию ЖКХ 0501 200F367483 000 9604,8 9529,3 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 0501 200F367483 400 9604,8 9529,3 0,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества
в государственную (муниципальную) собственность 0501 200F367483 412 9604,8 9529,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7

наименование Раздел,по
драздел Целевая статья Вид 

расхода
Всего расходов 

на 2023 год 
Всего расходов 

на 2021 год 
Всего расходов 

на 2022 год 

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет субсидии на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда 0501 200F367484 000 147,0 145,9 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 0501 200F367484 400 147,0 145,9 0,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества
в государственную (муниципальную) собственность 0501 200F367484 412 147,0 145,9 0,0

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет бюджета муниципального образования
Степанцевское 0501 200F36748S 000 126,9 58,0 61,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 0501 200F36748S 400 126,9 58,0 61,6
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества
в государственную (муниципальную) собственность 0501 200F36748S 412 126,9 58,0 61,6

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 10,0 10,0 10,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0502 0000000000 000 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании
Степанцевское на 2020-2023 годы» 0502 1400000000 000 10,0 10,0 10,0

Расходы на энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Степанцевское

0502 1400014000 000 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0502 1400014000 200 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0502 1400014000 240 10,0 10,0 10,0

Благоустройство 0503 0000000000 000 1665,3 1780,1 1815,5
 Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 1665,3 1780,1 1815,5

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании
Стёпанцевское Вязниковского района на 2019-2023 годы» 0503 1500000000 000 46,0 46,0 46,0

Расходы на сохранение и реконструкцию военно-мемориальных
объектов в муниципальном образовании Степанцевское 0503 1500015000 000 46,0 46,0 46,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 1500015000 200 46,0 46,0 46,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1500015000 240 46,0 46,0 46,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского
района на 2021-2023 годы" 0503 1600000000 000 1574,3 1615,1 1744,5
в том числе:
Расходы на уличное освещение 0503 16000Б1000 000 1482,8 1605,1 1734,5

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 16000Б1000 200 1481,8 1599,1 1728,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 16000Б1000 240 1481,8 1599,1 1728,5
Иные бюджетные ассигнования 0503 16000Б1000 800 1,0 6,0 6,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 16000Б1000 850 1,0 6,0 6,0

Расходы на озеленение 0503 16000Б2000 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 16000Б2000 240 0,0 0,0 0,0

Расходы на организацию и содержание мест захоронений 0503 16000Б3000 200 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 16000Б3000 240 5,0 5,0 5,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 0503 16000Б4000 200 86,5 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 16000Б4000 240 86,5 5,0 5,0

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации
бесхозяйного, выморочного имущества на территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского
района на 2019-2023 годы" 0503 1700000000 000 20,0 20,0 20,0
Расходы на проведение инвентаризации бесхозяйного,
выморочного имущества в муниципальном образовании
Степанцевское 0503 1700017000 000 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 1700017000 200 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1700017000 240 20,0 20,0 20,0



1 2 3 4 5 6 7

наименование Раздел,по
драздел Целевая статья Вид 

расхода
Всего расходов 

на 2023 год 
Всего расходов 

на 2021 год 
Всего расходов 

на 2022 год 

Муниципальная программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов в муниципальном
образовании Степанцевское Вязниковского района на 2019-2023
годы" 0503 1800000000 000 5,0 5,0 5,0

Расходы на формирование доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов в муниципальном образовании Степанцевское 0503 1800018000 000 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 1800018000 200 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 1800018000 240 5,0 5,0 5,0
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских
территорий муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района на 2020-2023 годы" 0503 2100000000 000 20,0 94,0 0,0
Расходы на комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования Степанцевское 0503 2100021000 000 20,0 94,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 2100021000 200 20,0 94,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 2100021000 240 20,0 94,0 0,0
Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 30,0 30,0 30,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 30,0 30,0 30,0
Мероприятия по уборке несанкционированных свалок 0605 99900С5000 000 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0605 99900С5000 200 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0605 99900С5000 240 30,0 30,0 30,0
Образование 0700 0000000000 000 1,0 1,0 1,0
Молодежная политика 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0
Межбюджет ные т рансферт ы бюджет ам муниципальных
районов из бюджет ов поселений и межбюджет ные т рансферт ы 
бюджет ам поселений из бюджет ов муниципальных районов на
осущест вление част и полномочий по решению вопросов
мест ного значения в соот вет ст вии с заключенными
соглашениями 0707 99900Т0000 000 1,0 1,0 1,0
 Межбюджетные трансферты 0707 99900Т0000 500 1,0 1,0 1,0
Иные межбюджетные трансферты 0707 99900Т0000 540 1,0 1,0 1,0

Культ ура, кинемат ог рафия 0800 0000000000 000 2445,9 2445,9 2445,9
Межбюджет ные т рансферт ы бюджет ам муниципальных
районов из бюджет ов поселений и межбюджет ные т рансферт ы 
бюджет ам поселений из бюджет ов муниципальных районов на
осущест вление част и полномочий по решению вопросов
мест ного значения в соот вет ст вии с заключенными
соглашениями 0801 99900Т0000 000 2089,6 2089,6 2089,6
Межбюджетные трансферты 0801 99900Т0000 500 2089,6 2089,6 2089,6
Иные межбюджетные трансферты 0801 99900Т0000 540 2089,6 2089,6 2089,6
Друг ие вопросы в област и культ уры, 
кинемат ог рафии 0804 0000000000 000 356,3 356,3 356,3
Межбюджет ные т рансферт ы бюджет ам муниципальных
районов из бюджет ов поселений и межбюджет ные т рансферт ы 
бюджет ам поселений из бюджет ов муниципальных районов на
осущест вление част и полномочий по решению вопросов
мест ного значения в соот вет ст вии с заключенными
соглашениями 0804 99900Т0000 000 356,3 356,3 356,3
Межбюджетные трансферты 0804 99900Т0000 500 356,3 356,3 356,3
Иные межбюджетные трансферты 0804 99900Т0000 540 356,3 356,3 356,3
Социальная политика 1000 0000000000 000 168,0 168,0 168,0
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 168,0 168,0 168,0
Муниципальные программы муниципальных образований 1001 0000000000 000 168,0 168,0 168,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Степанцевское на
2020-2023 годы» 1001 0100000000 000 168,0 168,0 168,0
Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 0100041000 000 168,0 168,0 168,0
Социальные выплаты 1001 0100041000 300 168,0 168,0 168,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 0100041000 320 168,0 168,0 168,0

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 66,6 66,6 66,6
Физическая культура 1101 0000000000 000 66,6 66,6 66,6



1 2 3 4 5 6 7

наименование Раздел,по
драздел Целевая статья Вид 

расхода
Всего расходов 

на 2023 год 
Всего расходов 

на 2021 год 
Всего расходов 

на 2022 год 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 1101 99900Т0000 000 66,6 66,6 66,6
Межбюджетные трансферты 1101 99900Т0000 500 66,6 66,6 66,6
Иные межбюджетные трансферты 1101 99900Т0000 540 66,6 66,6 66,6
Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 28394,1 25309,6 15811,5



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Администрация муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района
Владимирской области 037 0000 0000000000 000 28394,1 25309,6 15811,5

1.1.
Администрация муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района             037 0104 99900А1000 000 4839,0 4839,0 4839,0
в том числе:
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 037 0104 99900А1100 100 4835,0 4835,0 4835,0
Зкупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0104 99900А1900 200 3,0 3,0 3,0
Иные бюджетные ассигнования 037 0104 99900А1900 800 1,0 1,0 1,0

1.2.
Глава местной администрации муниципального
образования Степанцевское 037 0104 99900Г1100 000 762,2 762,2 762,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 037 0104 99900Г1100 100 762,2 762,2 762,2

1.3.

Муниципальная программа «Развитие муниципальной
службы в администрации муниципального образования
Степанцевское на 2020-2023 годы» 037 000 0100000000 000 243,4 243,4 243,4
Расходы на материально-техническое обеспечение
муниципальной службы, создание оптимальных условий для
результативной и высокоэффективной служебной деятельности
персонала, улучшение условий труда 037 0104 01000Р1000 000 62,0 62,0 62,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0104 01000Р1000 200 62,0 62,0 62,0
Расходы на повышение квалификации обучения муниципальных
служащих администрации 037 0104 01000Р2000 000 10,0 10,0 10,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0104 01000Р2000 200 10,0 10,0 10,0
Представительские расходы и участие в мероприятиях
Ассоциации "Совет муниципальных образований Владимирской
области" 037 0104 01000Р3000 000 3,4 3,4 3,4
в том числе:

Иные бюджетные ассигнования 037 0104 01000Р3000 800 3,4 3,4 3,4
Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих 037 1001 0100041000 000 168,0 168,0 168,0
в том числе:

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 037 1001 0100041000 300 168,0 168,0 168,0

1.4.

Муниципальная программа «Противодействие коррупции
в администрации муниципального образования
Степанцевское на 2020-2023 годы» 037 0104 0200000000 000 2,0 2,0 2,0
Расходы на разработку и тиражирование методических и
информационно-разъяснительных материалов об
антикоррупционных стандартах поведения для муниципальных
служащих 037 0104 0200002000 000 2,0 2,0 2,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0104 0200002000 200 2,0 2,0 2,0

1.5

Расходы на проведение выборов в муниципальном
образовании Степанцевское "Территориальная
избирательная комиссия Вязниковского района" 037 0107 9990000400 000 351,9 0,0 0,0
в том числе:

Иные бюджетные ассигнования 037 0107 9990000400 800 351,9 0,0 0,0

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Степанцевское                                    
Вязниковского района Владимирской области на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

    (тыс.руб.)

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования Степанцевское

от 28.01.2021   № 281



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6.

Резерв финансовых средств на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании
Степанцевское Вязниковского района Владимирской
области 037 0111 99900Р9000 000 2,0 2,0 2,0
в том числе:

Иные бюджетные ассигнования 037 0111 99900Р9000 800 2,0 2,0 2,0

1.7.

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования Степанцевское, и приобретение имущества
в муниципальную собственность на 2019-2023 годы" 037 0113 0300000000 000 1416,0 1492,5 1492,5
Расходы на содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Степанцевское и
приобретение имущества в муниципальную собственность 037 0113 0300003000 000 1416,0 1492,5 1492,5
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0113 0300003000 200 1346,0 1422,5 1422,5
Иные бюджетные ассигнования 037 0113 0300003000 800 70,0 70,0 70,0

1.8.

Расходы на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет средств из областного
бюджета 037 0203 9990051180 000 236,4 238,7 247,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 037 0203 9990051180 100 195,3 195,3 195,3
Зкупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0203 9990051180 200 41,1 43,4 52,2

1.9.

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района Владимирской
области в летний период 2019-2023 годов" 037 0310 0400000000 000 53,7 53,7 53,7
Расходы на обеспечение охраны жизни людей на водных
объектах муниципального образования Степанцевское 037 0310 0400004000 000 53,7 53,7 53,7
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0310 04000004000 200 53,7 53,7 53,7

1.10.

Муниципальная программа "Пожарная безопасность
муниципального образования Степанцевское на 2019-
2023 годы" 037 0310 0500000000 000 170,0 170,0 170,0
Расходы на пожарную безопасность в муниципальном
образовании Степанцевское 037 0310 0500005000 000 170,0 170,0 170,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0310 0500005000 200 170,0 170,0 170,0

1.11.

Муниципальная программа "Профилактика преступлений
и правонарушений в муниципальном образовании
Степанцевское сельское поселение Вязниковского
района на 2021-2023 годы"

037 0314 0600000000 000 2,0 2,0 2,0
Расходы на профилактику преступлений и правонарушений в
муниципальном образовании Степанцевское 037 0314 0600006000 000 2,0 2,0 2,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0314 0600006000 200 2,0 2,0 2,0

1.12.

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание
граждан муниципального образования Степанцевское на
2020 – 2023 годы» 037 0314 0700000000 000 10,0 10,0 10,0

Расходы на патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании Степанцевское 037 0314 0700007000 000 10,0 10,0 10,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0314 0700007000 200 10,0 10,0 10,0

1.13

Муниципальная программа "Организация общественных
работ в муниципальном образовании Степанцевское на
2019-2023 годы» 037 0401 0800000000 000 31,0 31,0 31,0
Расходы на организацию общественных работ в муниципальном
образовании Степанцевское 037 0401 0800008000 000 31,0 31,0 31,0
в том числе:



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0401 0800008000 200 31,0 31,0 31,0

1.14.

Муниципальная программа «Безопасность
гидротехнических сооружений, находящихся на
территории муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области на 2018 –
2023 годы» 037 0406 0900000000 000 1,0 1,0 1,0
Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию
гидротехнических сооружений 037 0406 0900009000 000 1,0 1,0 1,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0406 0900009000 200 1,0 1,0 1,0

1.15.

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и
развитие сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории муниципального
образования Степанцевское  на 2019-2023 годы"

037 0409 1000000000 000 1190,0 1190,0 1190,0
Расходы на дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории
муниципального образования Степанцевское 037 0409 1000010000 000 1190,0 1190,0 1190,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0409 1000010000 200 1190,0 1190,0 1190,0

1.16.

Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района на 2019-2023 годы" 037 0410 1100000000 000 329,0 329,0 329,0
Расходы на информатизацию в муниципальном образовании
Степанцевское 037 0410 1100011000 000 329,0 329,0 329,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0410 1100011000 200 329,0 329,0 329,0

1.17.

Муниципальная программа "Создание условий для
развития малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования Степанцевское
на 2021-2023 годы" 037 0412 1200000000 000 2,0 2,0 2,0
Расходы на создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании
Степанцевское 037 0412 1200012000 000 2,0 2,0 2,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0412 1200012000 200 2,0 2,0 2,0

1.18.

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных домов и содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
образовании Степанцевское на 2019-2023 годы"

037 0501 1300000000 000 500,0 500,0 500,0
Расходы на реконструкцию, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых
помещений  в муниципальном образовании Степанцевское 037 0501 1300013000 000 500,0 500,0 500,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0501 1300013000 200 500,0 500,0 500,0

1.19

Муниципальная программа "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда, расположенного на
территории муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района, в 2019-2025 годах"

037 0501 2000000000 000 13833,7 10907,5 1365,2
Расходы на переселение граждан из аварийного
жилищного фонда за счет субсидии на обеспечение
проживающих в непригодном жилищном фонде граждан
жилыми помещениями 037 0501 2000009702 000 0,0 1174,3 1303,6
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 037 0501 2000009702 400 0,0 1174,3 1303,6
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилого фонда (разница в
площадях) 037 0501 2000049000 000 3955,0 0,0 0,0
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 037 0501 2000049000 400 3955,0 0,0 0,0



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Федеральный проект "Преселение граждан из
аварийного жилищного фонда 037 0501 200F300000 000 9878,7 9733,2 61,6
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет субсидии на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию ЖКХ 037 0501 200F367483 000 9604,8 9529,3 0,0
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 037 0501 200F367483 400 9604,8 9529,3 0,0
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет субсидии на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда 037 0501 200F367484 000 147,0 145,9 0,0
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 037 0501 200F367484 400 147,0 145,9 0,0
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет бюджета муниципального образования
Степанцевское 037 0501 200F36748S 000 126,9 58,0 61,6
в том числе:
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 037 0501 200F36748S 400 126,9 58,0 61,6

1.20.

Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Степанцевское на 2020-
2023 годы» 037 0502 1400000000 000 10,0 10,0 10,0

Расходы на энергосбережение и повышение энергетической
эффективности  в муниципальном образовании Степанцевское 037 0502 1400014000 000 10,0 10,0 10,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0502 1400014000 200 10,0 10,0 10,0

1.21.

Муниципальная программа «Сохранение и
реконструкция военно-мемориальных объектов в
муниципальном образовании Стёпанцевское
Вязниковского района на 2019-2023 годы» 037 0503 1500000000 000 46,0 46,0 46,0

Расходы на сохранение и реконструкцию военно-мемориальных
объектов  в муниципальном образовании Степанцевское 037 0503 1500015000 000 46,0 46,0 46,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0503 1500015000 200 46,0 46,0 46,0

1.22.

Муниципальная программа "Благоустройство
территории муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района на 2021-2023 годы" 037 0503 1600000000 000 1574,3 1615,1 1744,5
в том числе:
Расходы на уличное освещение 037 0503 16000Б1000 000 1482,8 1605,1 1734,5
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0503 16000Б1000 200 1481,8 1599,1 1728,5
Иные бюджетные ассигнования 037 0503 16000Б1000 800 1,0 6,0 6,0
Расходы на организацию и содержание мест
захоронений 037 0503 16000Б3000 200 5,0 5,0 5,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 037 0503 16000Б4000 200 86,5 5,0 5,0

1.23.

Муниципальная программа "Проведение
инвентаризации бесхозяйного, выморочного имущества
на территории муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района на 2019-2023 годы" 037 0503 1700000000 000 20,0 20,0 20,0
Расходы на проведение инвентаризации бесхозяйного,
выморочного имущества в муниципальном образовании
Степанцевское 037 0503 1700017000 000 20,0 20,0 20,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0503 1700017000 200 20,0 20,0 20,0

1.24.

Муниципальная программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов
муниципального образования Степанцевское на 2019-
2023 годы" 037 0503 1800000000 000 5,0 5,0 5,0



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде
л

целевая статья вид 
расхода

План на 2021 
год 

План на 2022 
год 

План на 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на формирование доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов в муниципальном образовании Степанцевское 037 0503 1800018000 000 5,0 5,0 5,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0503 1800018000 200 5,0 5,0 5,0

1.25.

Муниципальная программа "Комплексное развитие
сельских территорий муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района на 2020-2023
годы" 037 0503 2100000000 000 20,0 94,0 0,0
Расходы на комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования Степанцевское 037 0503 2100021000 000 20,0 94,0 0,0
в том числе:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 037 0503 2100021000 200 20,0 94,0 0,0

1.26. Мероприятия по уборке несанкционированных свалок 037 0605 99900С5000 200 30,0 30,0 30,0

1.27.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 037 0000 99900Т0000 000 2713,5 2713,5 2713,5
в том числе:
на составление и организацию исполнения (техническое 
обеспечение) бюджета 037 0106 99900Т0000 500 200,0 200,0 200,0
мероприятия по работе с детьми и молодежью 037 0707 99900Т0000 500 1,0 1,0 1,0
расходы на дома культуры 037 0801 99900Т0000 500 2089,6 2089,6 2089,6
в том числе:
за счет областного бюджета на повышение заработной
платы 037 0801 99900Т0000 500 625,5 625,5 625,5

создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры 037 0804 99900Т0000 500 353,3 353,3 353,3
расходы по программе "Культура" 037 0804 99900Т0000 500 3,0 3,0 3,0
мероприятия по физкультуре 037 1101 99900Т0000 500 66,6 66,6 66,6
Итого расходов 28394,1 25309,6 15811,5

 

  

   



 
 
 

 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных 
 к финансированию из бюджета муниципального образования Степанцевское  

Вязниковского района Владимирской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 

                                                                                                                                                                              
(тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование программ Нормативный акт План на 

2021 год 

План на 
2022 год 

План 
на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
муниципального образования 
Степанцевское на 2020-2023 
годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
30.08.2019  №  88 

243,4 243,4 243,4 

2. 

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции 
в администрации 
муниципального образования 
Степанцевское на 2020-2023 
годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
30.08.2019  № 89 

2,0 2,0 2,0 

3. 

Муниципальная программа 
«Содержание имущества, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
Степанцевское, и 
приобретение имущества в 
муниципальную 
собственность на 2019-2023 
годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
31.08.2018   № 103   

1416,0 1492,5 1492,5 

4.  

Муниципальная программа 
«Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района Владимирской области 
в летний период 2019-2023 
годов» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
31.08.2018   № 99 

53,7 53,7 53,7 

5. 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность  
муниципального образования 
Степанцевское на 2019-2023 
годы»  

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
31.08.2018    № 98 

170,0 170,0 170,0 

Приложение № 6 
к решению Совета народных 
депутатов   муниципального 
образования   Степанцевское 

от 28.01.2021  № 281 



№ 
п/п Наименование программ Нормативный акт План на 

2021 год 

План на 
2022 год 

План 
на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 

6. 

Муниципальная программа 
«Профилактика преступлений 
и правонарушений в 
муниципальном образовании 
Степанцевское сельское 
поселение Вязниковского 
района на 2021-2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
30.09.2020  № 103 

2,0 2,0 2,0 

7. 

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание 
граждан муниципального 
образования Степанцевское на 
2020 – 2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
19.08.2019   № 87 

10,0 10,0 10,0 

8. 

Муниципальная программа 
«Безопасность 
гидротехнических 
сооружений, находящихся на 
территории муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района 
Владимирской области на 
2018 – 2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
20.08.2018 № 93 

1,0 1,0 1,0 

9. 

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство и 
развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения на 
территории муниципального 
образования Степанцевское на 
2019 – 2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
31.08.2018  № 104 

1190,0 1190,0 1190,0 

10. 

Муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района на 2019-2023 годы" 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское  
Вязниковского района  
 от 31.08.2018  № 100 

329,0 329,0 329,0 

11. 

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования Степанцевское на 
2021-2023 годы" 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское  
Вязниковского района  
 от 25.09.2020 № 98 

2,0 2,0 2,0 

12. 

Муниципальная программа 
"Реконструкция, капитальный 
ремонт многоквартирных 
домов и содержание 
незаселенных жилых 
помещений в муниципальном 
образовании Степанцевское на 
2019-2023 годы" 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское  
Вязниковского района  
 от 31.08.2018  № 105 

500,0 500,0 500,0 



№ 
п/п Наименование программ Нормативный акт План на 

2021 год 

План на 
2022 год 

План 
на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 

13. 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
Степанцевское на 2020-2023 
годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское  
Вязниковского района  
 от 30.08.2019 № 92 

10,0 10,0 10,0 

14. 

Муниципальная  программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района на 2021-2023 годы" 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
30.09.2020   № 104 

1574,3 1615,1 1744,5 

15. 

Муниципальная программа 
«Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных 
объектов в муниципальном 
образовании Стёпанцевское 
Вязниковского района на 
2019-2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское  
Вязниковского района  
от 31.08.2018  № 106 

46,0 46,0 46,0 

16. 

Муниципальная  программа 
«Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов в муниципальном 
образовании Степанцевское 
Вязниковского района на 
2019-2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское от  
31.08.2018 № 102  

5,0 5,0 5,0 

17. 

Муниципальная  программа 
«Проведение инвентаризации 
бесхозяйного, выморочного 
имущества на территории 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района на 2019-2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское 
Вязниковского района от 
31.08.2018  № 107 

20,0 20,0 20,0 

18. 

Муниципальная программа 
«Организация общественных   
работ в муниципальном 
образовании Степанцевское на 
2019-2023 годы» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское  
Вязниковского района  от 
31.08.2018    № 101 

31,0 31,0 31,0 

19. 

Муниципальная программа 
«Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
расположенного на 
территории муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района, в 2019-
2025 годах» 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 
Степанцевское  
Вязниковского района  от 
01.04.2019  № 34 

13833,7 10907,5 1365,2 

 20. Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
муниципального образования 

Постановление 
администрации 
муниципального 
образования 

    20,0     94,0    0,0 



№ 
п/п Наименование программ Нормативный акт План на 

2021 год 

План на 
2022 год 

План 
на 2023 
год 

1 2 3 4 5 6 
Степанцевское Вязниковского 
района на 2020-2023 годы» 

Степанцевское  
Вязниковского района  от 
15.05.2020  № 66 

 ИТОГО  19459,1 16724,2 7217,3 

 



Приложение № 9 
к решению Совета народных 
 депутатов муниципального  
образования Степанцевское 

                       от 28.01.2021   № 281 
 
  
 
 

Источники финансирования  
дефицита бюджета муниципального образования Степанцевское  

Вязниковского района Владимирской области  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

                                                
                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Коды бюджетной 
классификации Наименование План на 

2021 год 
План на 
2022 год 

План на 
2023 год 

037 01050201100000610 

уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

-10034,8 0,0 0,0 

Итого: -10034,8 0,0 0,0 
 


	Решение 
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  Степанцевское
	Р Е Ш Е Н И Е

	прил.3 
	Степанцево

	прил 4 
	приложение 4 Степанцево

	прил 5  
	ведомст.структура Степанцево

	прил 6 
	Приложение № 6
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	прил.9   
	Источники финансирования
	дефицита бюджета муниципального образования Степанцевское
	Вязниковского района Владимирской области
	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов


